
 

 

Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием 

«Отдел образования городского округа Карпинск»  

 

ПРИКАЗ 

   от 16 декабря 2009 г.                                                                                          № 224 - д     

г. Карпинск 

Об организации деятельности проблемных групп  

педагогов и руководителей образовательных учреждений в 2010 году 

 

           В соответствии с планом работы отдела образования на 2009-2010 учебный год 

(приказ от 25.08.2009г. № 160-д), в целях обеспечения готовности образовательных 

учреждений к введению федеральных государственных требований к структуре 

основной общеобразовательной программы дошкольного образования и федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав и направления деятельности проблемных групп педагогов и 

руководителей образовательных учреждений в 2010 году (приложение). 

2. Руководителям проблемных групп: 

2.1. подготовить план мероприятий деятельности проблемных групп в срок до 15 

января 2010 года, 

2.2. организовать деятельность проблемных групп согласно плана мероприятий, 

2.3. представить отчѐты о деятельности проблемных групп в срок до 1 мая 2010 года, 

2.4. представить методические материалы по результатам работы проблемных групп в 

срок до 1 декабря 2010 года. 

3. Директорам МОУ СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 (Гаврилова 

В.А.), № 16 (Петухова Н.И.), № 24 (Русанова Н.Б.), МОУ НШ/ДС № 16 (Блохина 

Н.А.), заведующим МДОУ № 1 (Котова Н.Г.), № 3 (Миловцева Т.В.), № 4 (Максимова 

О.В.), № 7 (Савинова А.Н.), № 11 (Антропова Н.В.), № 18 (Дементьева Л.Д.), № 22 

(Есаулкова Е.В.), № 23 (Иванцова Г.Б.), № 25 (Зворыгина М.Ю.): 

3.1. оказать содействие в работе проблемных групп, 

3.2. производить доплату за руководство проблемными группами из стимулирующего 

фонда оплаты труда ОУ ежемесячно с 1 января 2010 года в размере 300 рублей. 

4. Директору МУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р.: 

4.1. обеспечить организационно-методическое сопровождение работы проблемных 

групп, 

4.2. подготовить информационно-аналитическую справку о деятельности проблемных 

групп в срок до 15 мая 2010 года, 

4.3. организовать представление методических материалов по результатам 

деятельности проблемных групп педагогическому сообществу в срок до 1 января 

2011 года. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Борисенко Л.С., заместителя 

начальника отдела образования. 

 

 

Начальник отдела образования                                                           Р.А. Чуркина 
 

 



 

Приложение к приказу  

    от 16.12.2009г. № 224-д 

 

Состав проблемных групп педагогов  

и руководителей образовательных учреждений в 2010 году 

№  
Направление 

деятельности 
Состав проблемной группы 

1 

Анализ реализации 

программы 

«Развитие» под 

редакцией Л.А. 

Венгера в ДОУ 

№№ 22, 23 

Руководитель 

группы 
Королѐва Н.В.,  
заместитель заведующей ДОУ № 22 

Члены проблемной 

группы 

 

Дубровина М.Л.,  
заместитель заведующей ДОУ № 23 

Марченко С.В.,  

воспитатель ДОУ № 22 

2 

Развитие 

инновационных 

форм 

взаимодействия 

педагогов ДОУ с 

семьями 

воспитанников  

Руководитель 

группы 
Проскурякова В.А.,  
заместитель заведующей ДОУ № 18 

Члены проблемной 

группы 

 

Маренина В.С.,  

заместитель заведующей ДОУ № 1 

Вакорина М.Е.,  

заместитель заведующей ДОУ № 4 

Миненко Л.В.,  

заместитель заведующей ДОУ № 7 

Метелѐва Т.А.,  

воспитатель ДОУ № 7 

Роттэрмель В.В.,  

воспитатель ДОУ № 18 

3 

Обеспечение 

преемственности 

программ 

дошкольного и 

начального общего 

образования 

Руководитель 

группы 

Корчагина Л.Э.,  

заместитель заведующей ДОУ № 25 

Дубровина Л.М.,  

учитель начальных классов СОШ № 2 

Члены проблемной 

группы 

 

Макурова О.В.,  

заместитель заведующей ДОУ № 3 

Гизбрехт Г.П.,  

воспитатель ДОУ № 3 

Махнѐва Т.В.,  

воспитатель ДОУ № 25 

Баршунина Н.В., 

заместитель директора по УВР НШ/ДС № 16 

Симонова А.П.,  

учитель начальных классов СОШ № 5 

Ямбаршева С.В.,  

учитель начальных классов СОШ № 6 

Матвеева М.И.,  

учитель начальных классов СОШ № 16 

4 

Обновление 

средств и методов 

оценки достижений 

планируемых 

результатов 

учащихся 4-х 

классов 

Руководитель 

группы 

Веселкова Н.В.,  

учитель начальных классов СОШ № 5 

Члены проблемной 

группы 

 

Лампартер К.В.,  

заместитель директора СОШ № 2 

Коновалова Е.В.,  

учитель начальных классов СОШ № 5 

Новосѐлова А.И.,  

учитель начальных классов СОШ № 6 

Кузнецова О.Ю.,  

учитель начальных классов СОШ № 16 



 

5 

Работа с 

родителями по 

мониторингу 

освоения 

универсальных 

учебных действий 

учащимися 4-х 

классов  

Руководитель 

группы 

Корабельщикова Л.М.,  

учитель начальных классов СОШ № 6 

Члены проблемной 

группы 

 

Низамова О.А.,  

учитель начальных классов СОШ № 2 

Соловьѐва Е.Ю.,  

учитель начальных классов СОШ № 5 

Колобова Л.С.,  

учитель начальных классов СОШ № 16 

Берг О.С.,  

учитель начальных классов НШ/ДС № 16 

6 

Корректировка 

программы 

деятельности 

классных 

руководителей 

учащихся 5-х 

классов 

Руководитель 

группы 

Еремеева М.Г.,  

руководитель ГМО классных руководителей 

Члены проблемной 

группы 

 

Яркова А.Б.,  

учитель МХК СОШ № 2 

Петухова Е.В.,  

учитель русского языка и литературы СОШ № 5 

Кнор О.В.,  

учитель иностранного языка СОШ № 6 

Ярошук И.Ю., 

Учитель географии СОШ № 16 

Русанова Е.А.,  

учитель технологии СОШ № 24 

 


